
2020年３月25日

各 位

会 社 名 株式会社フェニックスバイオ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 島 田 卓

（コード番号：6190 東証マザーズ）

問 合 せ 先 専務取締役管理部長 田村 康弘

（TEL 082-431-0016）

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大への対応状況に関するお知らせ

この度の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）により、お亡くなりになられた方に謹

んでお悔やみ申し上げるとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。

当社グループにおける新型コロナウイルス感染症の、現時点での影響及び対応状況につ

きまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．現況と対応状況について

本日時点で、当社グループの従業員及びその家族が新型コロナウイルス感染症に感染

した旨の報告は受けておりません。

当社（広島県東広島市）につきましては、従業員の健康に配慮し出張の制限等の感染

予防対策を実施しながら、通常どおりの事業活動を行っております。在外子会社の現況

につきましては、米国子会社のPhoenixBio USA Corporation（米国 ニューヨーク州）で

は、ニューヨーク州において外出制限が発令されましたが、在宅勤務により営業活動を

行っております。また、カナダ子会社のKMT Hepatech Inc.(カナダ アルバータ州)につ

きましては、アルバータ州政府による公衆衛生上の緊急事態宣言が発令されたため可能

な限り在宅勤務を行っており、生産部門ではシフト勤務等により製品供給への影響は最

小限に留めております。

当社グループでは、引き続き感染リスクの低減に努め、必要な対策を講じてまいりま

す。

２．今後の見通しについて

上記のとおり、本日時点で、当社グループの事業活動への影響は限定的ではあります

が、新型コロナウイルス感染症が世界的に拡大している現状においては、状況は日々変

化しております。今後、業績への影響拡大が見込まれることが判明した場合には、速や

かに開示いたします。

以 上

直隆
FASF11


